
 

 

1 

 

 

 

 
ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας ΑΕ ΑΟΤΑ 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση : Φον Καραγιάννη 1-3 
Ταχ. Κώδικας : 50131 
Πληροφορίες : Ζωή Γκερεχτέ 
Τηλέφωνο : 2461024022 
Φαξ : 2461038628 
E- mail  : anko@anko.gr 

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
10/04/2023 
 
Αριθμός Πρωτ.: 2423/241/YSA 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
 
Προς: 
ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
 

 

Θέμα:  3η τροποποίηση της με αρ.πρωτ. 2765/9-9-2020 Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος Ι της παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της τοπικής στρατηγικής 

ανάπτυξης» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο της 1ης 

πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας 

Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΔΠ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4314/2014, ειδικά τα άρθρα 8 και 20, «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 

στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση το ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄265), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, β) το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

β) Του ν. 4914/2022, ειδικά το άρθρο 65, παρ. 19, για τη μετονομασία της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 σε ΕΥΕ ΠΑΑ 

(Α’ 61), όπως ισχύει. 

2. Τους κανονισμούς, τις Αποφάσεις της Επιτροπής, το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 

α) Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.04.26 12:05:13
EEST
Reason:
Location: Athens



 

 

2 

 

 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 

το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006». 

β) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του 

Συμβουλίου. 

γ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2022 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη θέσπιση 

ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και 

για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 

1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού 

(EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 

2022. 

δ) Την υπ’ αρ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 

προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης. 

3. Την υπ’ αριθ. 1065/19-04-2016 (Β’ 1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με 

θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά. 

4. Την υπ’ αριθ. αριθ. 1337/4-5-2022 (Β’ 2310) Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 3702) υπουργικής απόφασης: Πλαίσιο υλοποίησης του 

Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4», όπως ισχύει κάθε φορά. 

5. Την υπ’ αριθ. 849/26-4-2022 (Β΄2169) Υ.Α. «Ορισμός Ομάδων Τοπικής δράσης ως Ενδιάμεσων Φορέων 

Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ 2014 - 2020 και εκχώρηση αρμοδιοτήτων σε αυτές». 

6. Η με αρ. 34/2022 Απόφαση του ΔΣ της ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. έγκρισης της Σύμβασης 

Διασφάλισης Επιπέδου Ποιότητας Υπηρεσιών (ΣΔΕΠΥ) 

7. Η από 30/5/2022 υπογεγραμμένη Σύμβαση Διασφάλισης Επιπέδου Ποιότητας Υπηρεσιών (ΣΔΕΠΥ) 

μεταξύ ΟΠΕΚΕΠΕ και ΑΝΚΟ ΑΕ ΑΟΤΑ  

8.  Την υπ΄ αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β΄5968) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης με θέμα: «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) 

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96



 

 

3 

 

 

υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - 

Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017 (Β 3313) Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του Υπομέτρου 19.2 

«Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών 

Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-

2020», όπως ισχύει. 

10. Τη με αρ. πρωτ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28-08-2017 επιστολή της ΕΥΚΕ «Οδηγίες και παρότρυνση τήρησης 

διαδικασιών προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων. 

11. Τις από 04/04/2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης του ΠΑΑ 

της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 

2014-2020, όπως ισχύουν. 

12. Την υπ’ αριθ. 154/22-01-2021 (Β 252) ΥΑ «Παράταση προθεσμιών των υπ΄ αρ. 13214/30-11-2017 

(B΄4268) και 13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών αποφάσεων», όπως ισχύει. (όπου απαιτείται) 

13. Την με αρ. πρωτ. 1060/241/ΥSA/28-2-2019 πρόσκληση της ΟΤΔ Αναπτυξιακής Δυτικής Μακεδονίας 

Α.Ε.για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020, 

14. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤΔ ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας ΑΕ ΑΟΤΑ για την ένταξη των πράξεων στο 

ΠΑΑ 2014-2020, όπως υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ. 

15. Την με αρ. πρωτ.: 2765/9-9-2020 Απόφαση Ένταξης (ΑΔΑ ΩΡΘΡ7ΛΨ-ΙΕΧ) με τίτλο «Ένταξη Πράξεων στο 

Υπομέτρο 19.2 «Ιδιωτικές Παρεμβάσεις» του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER της Ο.Τ.Δ. «ΑΝΚΟ 

Δυτικής Μακεδονίας Α.Ε.  ΑΟ.Τ.Α.» στο πλαίσιο του Π.Α.Α. 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

16. Την απόφαση της ΕΔΠ της ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας ΑΕ ΑΟΤΑ στην με α/α : 30/26-10-2022, Θέμα 1ο  

Συνεδρίασή της, περί λήψης απόφασης απένταξης της πράξης του δικαιούχου  Γεράση Λάζαρου από το 

τοπικό πρόγραμμα CLLD/LEADER, κατόπιν οικειοθελούς αποχώρησης. 

17. Την απόφαση της ΕΔΠ της ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας ΑΕ ΑΟΤΑ στην με α/α : 32/10-03-2023, Θέμα 2ο 

Συνεδρίασή της περί λήψης απόφασης έγκρισης μεταβολής νομικής μορφής των Πράξεων : κωδ. ΟΠΣΑΑ: 

0030345881/δικαιούχος η εταιρεία Ιωάννης Κλωνάρας και ΣΙΑ Ο.Ε. και κωδ. ΟΠΣΑΑ  : 0030345461/ 

δικαιούχος Κυπίρτογλου Κοσμάς (Φάρμα Λευκάρων Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε.).  

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96



 

 

4 

 

 

18. Την απόφαση της ΕΔΠ της ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας ΑΕ ΑΟΤΑ στην με α/α : 32/10-03-2023, Θέμα 4ο 

Συνεδρίασή της περί λήψης απόφασης έγκρισης ολοκλήρωσης των Πράξεων : κωδ. ΟΠΣΑΑ : 0030345997 

/δικαιούχος Τόττας Γεώργιος, ΟΠΣΑΑ  : 0030345355/δικαιούχος Κυριαζοπούλου Βασιλική και  κωδ. 

ΟΠΣΑΑ : 0030345454/ΑΣΕΠΟΠ Βελβεντού ΣΥΝ.ΠΕ.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   

την τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2765/9-9-2020 Απόφασης Ένταξης των Πράξεων όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, με τα στοιχεία Παραρτήματος Ι της παρούσας, λόγω :  

α. την ανάκληση της απόφασης ένταξης της πράξης με τα στοιχεία του  παρακάτω πίνακα από τη Δράση 

«19.2.3», του Υπομέτρου «19.2», του Μέτρου «19» του ΠΑΑ 2014-2020, σύμφωνα με το αρ.πρωτ. : 5615/26-

10-2022 Απόσπασμα πρακτικού της ΕΔΠ CLLD/LEADER της συνεδρίασης με α/α : 30/26-10-2022 της ΕΔΠ. 

 

Α/Α 
Κωδικός 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 
Τίτλος Πράξης/Υποέργου Δικαιούχος 

Συνολικός 
Προϋπολογισμό

ς 

Συνολικός 
Προϋπολογισμό

ς (Συνολική 
Δημόσια 

Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Μη 
επιλέξιμ

ες 
λοιπές 

αξίες (€) 

1 
0030345

652 

Επέκταση και 

εκσυγχρονισμός 

μονάδας 

παραγωγής 

ζωοτροφών 

Γεράσης 

Λάζαρος 
357.957,44 143.182,98 143.182,98 0,00 

 

Η ανάγκη ανάκλησης ένταξης της πράξης με κωδικό 0030345652 προέκυψε λόγω υποβολής αιτήματος 

οικειοθελούς αποχώρησης με αρ.πρωτ.: 5243/241/YSA/7-10-2022 από το δικαιούχο Γεράση Λάζαρο, στην 

ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α., σε εφαρμογή του άρθρου 3 του Καν. (ΕΕ) 809/2014, στο οποίο 

αναλύεται ο λόγος αδυναμίας εκτέλεσης της πράξης με τίτλο «Επέκταση και εκσυγχρονισμός μονάδας 

παραγωγής ζωοτροφών». 

 
β. αλλαγής στοιχείων δικαιούχων με τα παρακάτω στοιχεία :  
 

Α/Α 
Κωδικός ΟΠΣΑΑ 2014-

2020 
Νομική Μορφή Δικαιούχου 

ένταξης 
Νομική Μορφή Δικαιούχου 

τροποποίησης 

1 0030345881 Κλωνάρας Ιωάννης 
Ιωάννης Κλωνάρας και ΣΙΑ 

Ο.Ε. 

2 0030345461 Κυπίρτογλου Κοσμάς 
Φάρμα Λευκάρων 

Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε. 

 

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96



 

 

5 

 

 

 
γ. ολοκλήρωσης πράξεων με τα παρακάτω στοιχεία  :  
 

Α/Α 
Κωδικός ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 

Τίτλος 

Πράξης/Υποέργου 
Δικαιούχος 

Συνολικός 

Προϋπολογισμός 

Συνολικός 

Προϋπολογισμός 

(Συνολική Δημόσια 

Δαπάνη Ένταξης) 

(€) 

Επιλέξιμη 

Δημόσια 

Δαπάνη 

(Ολοκλήρωσης) 

(€) 

Μη 

επιλέξιμες 

λοιπές 

αξίες (€) 

1 0030345997 

Εκσυγχρονισμός 

επιχείρησης 

εναλλακτικού 

τουρισμού 

Τόττας 

Γεώργιος 
56.895,23 36.981,89 36.981,87 0,00 

2 0030345355 

Εκσυγχρονισμός 

βιοτεχνίας 

κατασκευής 

γεωργικών 

μηχανημάτων 

Κυριαζοπούλου 

Βασιλική 
299.691,16 194.799,25 190.209,82 0,00 

3 0030345454 

Επέκταση 

κτιριακών 

εγκαταστάσεων 

ψυγείου - 

διαλογητηρίου 

ΑΣΕΠΟΠ 

Βελβεντού 

ΣΥΝ.ΠΕ. 

596.718,84 238.687,54 238.687,53 0,00 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τροποποιείται ο πίνακας εντασσόμενων πράξεων (Παράρτημα Ι), ενώ 

κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ. 2765/09-09-2020 Απόφαση Ένταξης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΔΠ  

 

 

Αικατερίνη Δαδαμόγια 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96



 

 

6 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ Τ.Π. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Δικαιούχοι 
2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΣ ΚΑΠ   
3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

      ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
      Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

         ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή) 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.  Οργανισμό Πληρωμών –ΟΠΕΚΕΠΕ 
2.  Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ)        

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96



 

 

6 

 

 

 

ΑΝΚΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   ΑΕ    ΑΟΤΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι - ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

        

α/α 

Κωδικός 
έργου 
ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 

Δικαιούχος Τίτλος Πράξης/  Υποέργου  
Εγκεκριμένος 

Επιχορηγούμενος 
Προϋπολογισμός (€) 

Συνολική 
Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Μη επιλέξιμες 
λοιπές αξίες (€) 

Υποδράση 19.2.1.1: Μεταφορά γνώσεων & ενημέρωσης στο γεωργικό και το δασικό τομέα 

1 30345607 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΡΑΜΑ Ε.Ε. 

Δράσεις μεταφοράς γνώσεων και ενημέρωσης 
απασχολουμένων στο γεωργικό τομέα της Π.Ε. 
Κοζάνης και Γρεβενών, για τη γεωργία ακριβείας 

15.822,00 15.822,00 15.822,00 0,00 

2 30346185 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Πιστοποιημένος τεχνίτης γαλακτοκομίας - 
τυροκομίας 

10.245,00 10.245,00 10.245,00 0,00 

3 30346147 ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 
Μεταφορά γνώσεων & ενημέρωσης "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ : Φαρμακευτικά και Αρωματικά Φυτά" 

10.710,00 10.710,00 10.710,00 0,00 

4 30346178 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΕΡΜΗΣ ΙΚΕ 

Μεταφορά γνώσεων και επιμόρφωσης 
απασχολουμένων στον δασικό τομέα 

13.900,00 13.900,00 13.900,00 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.1.1 50.677,00 50.677,00 50.677,00 0,00 

Υποδράση 19.2.1.2: Μεταφορά γνώσεων & ενημέρωσης σε ΜΜΕ αγροτικών περιοχών 

1 30345614 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΡΑΜΑ Ε.Ε. 

Δράσεις μεταφοράς γνώσεων και ενημέρωσης ΜΜΕ 
του κλάδου της γούνας της Π.Ε. Κοζάνης 

10.380,00 10.380,00 10.380,00 0,00 

2 30346208 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Πιστοποιημένος υπεύθυνος marketing τοπικών 
αγροτικών προϊόντων 

10.245,00 10.245,00 10.245,00 0,00 

3 30346154 ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 
Μεταφορά γνώσεων & ενημέρωσης σε ΜΜΕ 
Αγροτικών περιοχών - Πρόγραμμα κατάρτισης : 
"ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ MARKETING ΤΡΟΦΙΜΩΝ" 

10.740,00 10.740,00 10.740,00 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.1.2 31.365,00 31.365,00 31.365,00 0,00 

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96



 

 

7 

 

 

Υποδράση 19.2.2.2:  Ενίσχυση επενδύσεων στην μεταποίηση, εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα μη γεωργικό προϊόν 

1 30345430 
ΑΝΘΙΜΙΔΗΣ AGRO ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Ίδρυση αποστακτηρίου αιθέριων ελαίων 496.798,09 198.719,24 198.719,24 0,00 

2 30345478 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ίδρυση μονάδας παραγωγής αιθέριων ελαίων 226.794,87 90.717,95 90.717,95 0,00 

3 30345546 ΜΑΛΙΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Επέκταση μονάδας απόσταξης αρωματικών και 
φαρμακευτικών φυτών 

278.247,29 111.298,91 111.298,91 0,00 

4 30345683 ΣΕΜΕΡΤΖΙΔΟΥ ΕΛΠΙΝΙΚΗ Ίδρυση μονάδας παραγωγής αιθέριων ελαίων 177.543,79 71.017,52 71.017,52 0,00 

5 30345584 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΖΙΜΙΚΑΣ ΙΚΕ 
Εκσυγχρονισμός και επέκταση μεταποιητικής 
μονάδας αρωματικών φυτών 

110.373,46 44.149,38 44.149,38 0,00 

6 30345898 ΚΑΡΑΪΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
Επέκταση αποστακτηρίου αρωματικών και 
φαρμακευτικών φυτών 

152.719,47 61.087,79 61.087,79 0,00 

7 30345539 ΑΡΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ Ίδρυση αποστακτηρίου προϊόντων σταφύλης 258.898,85 103.559,54 103.559,54 0,00 

8 30345928 ΣΙΟΖΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Ίδρυση μονάδας απόσταξης αρωματικών και 
φαρμακευτικών φυτών 

354.955,94 141.982,38 141.982,38 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.2.2 2.056.331,76 822.532,71 822.532,71 0,00 

Υποδράση 19.2.2.3: Ενίσχυση επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

1 30345980 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ Ποιοτικός εκσυγχρονισμός καταλύματος 173.633,08 112.861,50 112.861,50 0,00 

2 30345997 ΤΟΤΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Εκσυγχρονισμός επιχείρησης εναλλακτικού 
τουρισμού 

56.895,23 36.981,89 36.981,87 0,00 

3 30345645 ΓΚΑΖΗ ΑΓΟΡΩ Εκσυγχρονισμός καφενείου 61.299,02 39.844,36 39.844,36 0,00 

4 30345416 ΑΣΤΕΡΑΣ ΝΑΟΥΣΑΣ Α.Ε. Εκσυγχρονισμός του ξενοδοχείου ΑΓΝΑΝΤΙ 232.842,57 151.347,67 151.347,67 0,00 

5 30346079 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΚΕ 
Κτιριακές διαμορφώσεις και προμήθεια εξοπλισμού 
για καφετέρια 

63.641,78 41.367,16 41.367,16 0,00 

6 30346161 ΛΑΡΓΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ Εκσυγχρονισμός της τουριστικής επιχείρησης 268.743,35 174.683,18 174.683,18 0,00 

7 30346109 ΓΚΟΓΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Εκσυγχρονισμός τουριστικής επιχείρησης 220.932,16 143.605,90 143.605,90 0,00 

8 30345966 ΖΑΜΠΑΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Εκσυγχρονισμός πιτσαρίας 51.145,08 33.244,30 33.244,30 0,00 

9 30345508 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Εκσυγχρονισμός ταβέρνας 47.562,66 30.915,72 30.915,72 0,00 

10 30345676 ΠΕΛΑΓΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ Εκσυγχρονισμός τουριστικής επιχείρησης 137.899,99 89.634,99 89.634,99 0,00 

11 30345393 ΒΑΡΣΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Εκσυγχρονισμός ταβέρνας 34.188,47 22.222,51 22.222,51 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.2.3 1.348.783,39 876.709,18 876.709,16 0,00 

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96



 

 

8 

 

 

Υποδράση 19.2.2.4: Ενίσχυση επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, χειροτεχνίας, παραγωγής ειδών μετά την 1η μεταποίηση, και του εμπορίου με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής 
στρατηγικής 

1 30345355 ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Εκσυγχρονισμός βιοτεχνίας κατασκευής γεωργικών 
μηχανημάτων 

299.691,16 194.799,25 190.209,82 0,00 

2 30345379 ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Εκσυγχρονισμός βιοτεχνίας κατασκευής 
κουφωμάτων 

86.075,55 55.949,11 55.722,69 226,42 

3 30345287 
ΥΙΟΙ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 
ΚΑΡΑΜΗΤΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε. 

Εκσυγχρονισμός κρεοπωλείου 139.076,40 90.399,66 90.399,66 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.2.4 524.843,11 341.148,02 336.332,17 226,42 

Υποδράση 19.2.2.6: Ενίσχυση επενδύσεων οικοτεχνίας και πολυλειτουργικών αγροκτημάτων με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

1 30345973 ΚΑΤΣΙΑΝΑ ΕΛΕΝΗ Ίδρυση πολυλειτουργικού αγροκτήματος 204.808,45 133.125,49 133.125,49 0,00 

2 30346130 ΡΟΔΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ Ίδρυση πολυλειτουργικού αγροκτήματος 306.217,42 199.041,32 199.041,32 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.2.6 511.025,87 332.166,81 332.166,81 0,00 

Υποδράση 19.2.3.1: Οριζόντια εφαρμογή μεταποίησης, εμπορίας και/ή ανάπτυξης γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα γεωργικό προϊόν με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

1 30346055 ΑΣΛΑΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Ίδρυση μεταποιητικής μονάδας επεξεργασίας 
κάνναβης και υποπροϊόντων αυτής 

563.510,31 225.404,12 225.404,12 0,00 

2 30345560 
ΚΟΥΡΕΛΛΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Προμήθεια παραγωγικού και λοιπού εξοπλισμού 598.527,42 239.410,97 239.410,97 0,00 

3 30346024 
ΑΝΘΙΜΙΔΗΣ AGRO ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Ίδρυση μεταποιητικής μονάδας επεξεργασίας 
οσπρίων και αρωματικών φαρμακευτικών φυτών 

578.489,81 231.395,92 231.395,92 0,00 

4 30345461 
ΦΑΡΜΑ ΛΕΥΚΑΡΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. 

Επέκταση τυροκομείου 599.911,78 239.964,71 239.964,71 0,00 

5 30345881 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΩΝΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. Ίδρυση τυροκομείου 408.350,06 163.340,02 163.340,02 0,00 

6 30346062 ΑΦΟΙ ΚΟΥΡΤΙΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε. Επέκταση μονάδας ξήρανσης δημητριακών 584.266,68 233.706,67 233.706,67 0,00 

7 30345454 ΑΣΕΠΟΠ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ ΣΥΝ.ΠΕ. 
Επέκταση κτιριακών εγκαταστάσεων ψυγείου - 
διαλογητηρίου 

596.718,84 238.687,54 238.687,53 0,00 

8 30345638 ΚΟΤΣΑΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Επέκταση μονάδας ξήρανσης δημητριακών 288.617,47 115.446,99 115.446,99 0,00 

9 30345485 
ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΑΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΚΑΙ 
ΥΙΟΙ ΑΕΒΕ 

Εκσυγχρονισμός επιχείρησης 267.987,02 107.194,81 107.194,81 0,00 

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96



 

 

9 

 

 

10 30345300 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΓΗΣ ΒΟΪΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Εκσυγχρονισμός / επέκταση μονάδας επεξεργασίας 
οσπρίων 

453.953,31 181.581,32 181.581,32 0,00 

11 30345959 ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Ίδρυση μεταποιητικής μονάδας επεξεργασίας 
αγροτικών προϊόντων 

540.076,02 216.030,41 216.030,41 0,00 

12 30345317 
ΑΛΛΑΝΤΟΠΟΙΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Ν.Θ. ΣΚΟΥΤΕΛΑΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

Εκσυγχρονισμός αλλαντοποιίας 121.105,00 48.442,00 48.442,00 0,00 

13 30345935 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
Επέκταση & εκσυγχρονισμός επιχείρησης 
συσκευασίας και αποθήκευσης αγροτικών 
προϊόντων 

142.154,68 56.861,88 56.861,88 0,00 

14 30345362 ΣΙΑΦΑΡΙΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Εκσυγχρονισμός - επέκταση τυροκομείου 592.580,80 237.032,32 237.032,32 0,00 

15 30345553 ΜΠΑΛΑΦΑΣ ΜΑΡΙΟΣ 
Ίδρυση μονάδας αποθήκευσης - συσκευασίας και 
καθαρισμού αγροτικών προϊόντων 

233.754,70 93.501,88 93.501,88 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.3.1 6.570.003,90 2.628.001,56 2.628.001,55 0,00 

Υποδράση 19.2.3.3: Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

1 30345324 ΤΑΡΗ ΖΩΗ Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 592.062,31 266.428,04 266.428,04 0,00 

2 30345522 ΣΤΑΜΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Δημιουργία καταστήματος καφέ και παροχής ειδών 
ζαχαροπλαστικής 

25.403,07 11.431,39 11.431,37 0,00 

3 30345669 ΜΕΤΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ίδρυση καφέ - μεζεδοπωλείου 51.823,17 33.685,06 33.685,06 0,00 

4 30346017 ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ Ίδρυση καταστήματος εστίασης 47.025,42 30.566,51 30.566,51 0,00 

5 30345911 ΜΩΥΣΙΔΟΥ ΕΡΙΕΤΤΑ Ίδρυση καφέ - μεζεδοπωλείου 26.804,62 17.423,00 17.423,00 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.3.3 743.118,59 359.534,00 359.533,98 0,00 

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96



 

 

10 

 

 

Υποδράση 19.2.3.4: Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, χειροτεχνίας, παραγωγής ειδών μετά την 1η μεταποίηση, και του εμπορίου με σκοπό την εξυπηρέτηση των 
στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

1 30345270 ΠΑΥΛΟΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
Ίδρυση εργαστηρίου παρασκευής φυτικών 
καλλυντικών σκευασμάτων και προϊόντων 
καλλωπισμού 

370.144,80 166.565,15 166.565,15 0,00 

2 30346048 ΚΑΝΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ίδρυση κρεοπωλείου 39.737,98 17.882,09 17.882,09 0,00 

3 30345577 ΔΑΡΔΑΛΗ ΑΓΝΗ 
Δημιουργία πρατηρίου λιανικής πώλησης ειδών 
αρτοποιίας και καφέ 

48.556,03 21.850,21 21.850,21 0,00 

4 30345515 ΓΚΟΜΠΤΖΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ Επέκταση δραστηριότητας κρεοπωλείου 56.302,35 25.336,06 25.336,06 0,00 

5 30345904 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΕΤΟΥΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

Επέκταση μονάδας μεταλλικών κατασκευών 281.808,28 126.813,73 126.813,73 0,00 

6 30345294 ΠΑΝΤΟΥΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
Δημιουργία πρατηρίου λιανικής πώλησης ειδών 
αρτοποιίας και καφέ 

30.497,64 13.723,94 13.723,94 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.3.4 827.047,08 372.171,18 372.171,18 0,00 

Υποδράση 19.2.3.5: Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων παροχής υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί σταθμοί, χώροι αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα, κλπ) με 
σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής. 

1 30345447 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ ΑΓΓΕΛΙΝΑ Ίδρυση κτηνιατρείου μικρών ζώων 12.767,73 5.745,48 5.745,48 0,00 

2 30345492 ΥΙΟΙ ΜΙΧΑΗΛ ΤΡΥΦΩΝ Ο.Ε. Ίδρυση μονάδας σποροπαραγωγής 597.723,52 268.975,58 268.975,58 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.3.5 610.491,25 274.721,06 274.721,06 0,00 

Υποδράση 19.2.7.1: Πιλοτικά έργα (εκτός γεωργικού τομέα) 

1 36133475 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΑΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ, 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Συνδυασμένη αξιοποίηση αποβλήτων ελαιοτριβείου 
και χοιροτροφείου για την παραγωγή οργανικού 
λιπάσματος υψηλής ποιότητας 

26.100,00 16.965,00 16.965,00 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.7.1 26.100,00 16.965,00 16.965,00 0,00 

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96



 

 

11 

 

 

Υποδράση 19.2.7.2 : "Ανάπτυξη νέων προϊόντων, πρακτικών, διεργασιών και τεχνολογιών στον τομέα των τροφίμων και της δασοπονίας» 

1 36142477 

ΜΗΤΡΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΣΤΑΜΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑΡΧΩΝ 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ, 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

Αξιοποίηση τοπικών πρώτων υλών στην παρασκευή 
αρτοσκευασμάτων υψηλής διατροφικής αξίας και 
χαμηλού γλυκαιμικού δείκτη 

30.600,00 19.890,00 19.890,00 0,00 

Σύνολο Υποδράσης 19.2.7.2 30.600,00 19.890,00 19.890,00 0,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 13.330.386,95 6.125.881,52 6.121.065,62 226,42 

 

ΑΔΑ: Ρ9ΟΝ46Μ8ΨΙ-Μ96


